

## Kultuuriministeerium ja vaimne kultuuripärand

Vaimse kultuuripärandi valdkonna koordineerimiseks ja toetamiseks on kultuuriministeerium loonud vaimse kultuuripärandi nõukogu ja programmi, mis toetavad kohalikke ja kogukondlikke vaimse pärandi hoidmise algatusi.

Selleks et korraldada riiklikul tasandil vaimse kultuuripärandi kaitset, moodustati 2009. aastal kultuuriministeeriumi juurde vaimse kultuuripärandi nõukogu, kuhu kuuluvad ülikoolide, teadusasutuste, muuseumide, teabekeskuste ja ministeeriumide esindajad. Nõukogu ülesanne on töötada välja tegevussuuna, lähtudes UNESCO vaimse kultuuripärandi kaitse konventsioonist. Nõukogu otsustele ja seisukohtadele tugineb muu hulgas Rahvakultuuri Keskuse tegevus vaimse pärandi valdkonnas.

Kultuuriministeeriumilt saavad tegevustoetust mitmed kogukondlikud asutused ja ühendused. Ministeeriumi ellukutsutud piirkondlike toetusprogrammide haldamine on 2012. aastast Rahvakultuuri Keskuse ülesanne.

[www.kul.ee](http://www.kul.ee)

## Rahvakultuuri Keskus

Regionaalse võrgustikuga Rahvakultuuri Keskus on kultuuriministeeriumi allasutus, mis ärgitab vaimset kultuuripärandit hoidma ja väärtustama ning koondab ja vahendab asjakohast teavet. Selleks tehakse koostööd kogukondade, kohaliku elu eestvedajate, vabaühenduste, muuseumide, ülikoolide, teadusasutuste, kohalike omavalitsuste ja teiste partneritega. Keskus haldab ka Eesti vaimse kultuuripärandi nimistut ja mitmesuguseid toetusprogramme.

Keskus pakub rahvakultuuri valdkonna spetsialistidele täiendusõpet. Sealhulgas koolitusi, mille eesmärk on innustada osalejaid hoidma ja märkama vaimset kultuuripärandit, algatama kogukonnas arutelu vaimse pärandi ja



Eno Pedanik

selle kaitsmise üle ning tegema sissekandeid Eesti vaimse kultuuripärandi nimistusse.

Rahvakultuuri Keskuse vaimse pärandi osakond annab nõu vaimse kultuuripärandi, selle kaitsmise ja nimistuga seotud küsimustes. Muu hulgas saab sealt tellida ettekandeid ja küsida abi koolituste korraldamiseks.

Keskuse piirkondlikud toetusprogrammid lähtuvad vaimse kultuuripärandi kaitse konventsiooni põhimõtetest. Programmid toetavad kogukonna initsiatiivi ja võimaldavad neil hoida elavat pärandit oma parema äranaagemise järgi. Eesmärk on aidata kaasa kohaliku kultuuri, elulaadi, kommete, tavade ja keele hoidmisele ning kestmajäämisele. Olulisel kohal on ka omakultuuris osalejate ringi laiendamine, eriti noorte sidumine esivanemate keele ja kultuuripärandiga. Kogukonna esindajad osalevad programmide koostamisel ja toetuse jagamisel.

2015. aasta seisuga on käigus järgmised piirkondlikud toetusprogrammid:

- Vana Võrumaa kultuuriprogramm
- Mulgimaa kultuuriprogramm
- Setumaa kultuuriprogramm
- Kihnu kultuuriruum
- Saarte pärimuslik kultuurikeskkond
- Peipsiveere kultuuriprogramm
- Virumaa pärimuskultuuri programm

Veel toetatakse folkloorifestivale, maakondlikke rahvakultuuriüritusi, rahvakultuuri keskseltse ja Eesti rahvarõivaste veebiportaali loomist.

[www.rahvakultuur.ee](http://www.rahvakultuur.ee)

Rahvakultuuri Keskus toetab ka ürituste korraldamist ja raamatute väljaandmist.



Eno Pedanik



Rahvakultuuri Keskus

Rahvatantsujuhtide kool Rahvakultuuri Keskuses.